
  

 

 

 

 

 

 

 

В целях актуализации прогнозных значений показателей региональной 

системы управления качеством образования в Пермском крае  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Внести в прогнозные значения показателей региональной системы 

управления качеством образования в Пермском крае, утвержденные приказом 

Министерства образования и науки Пермского края от 7 июля 2022 г.                             

№ 26-01-06-648, следующие изменения: 

1. строку 4.1.1 изложить в следующей редакции: 

4.1.1. доля обучающихся                        
6-7 классов 
общеобразовательных 
организаций Пермского 
края, охваченных 
профориентационными 
мероприятиями, в том 
числе с использованием 
открытых онлайн-уроков, 
% 

85 90 93 

 

2. строку 6.2.2 изложить в следующей редакции: 

6.2.2. количество 
индивидуальных 
образовательных 
маршрутов 
совершенствования 

не менее 
2000 

не менее 
2000 

не менее 
2000 

  

О внесении изменений в приказ 
Министерства образования                        
и науки Пермского края                           
от 07 июля 2022 г. № 26-01-06-648                        
«Об утверждении прогнозных 
значений показателей 
региональной системы 
управления качеством 
образования в Пермском крае» 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-661 от 13.07.2022. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 1 из 6. Страница создана: 12.07.2022 13:43



  

профессионального 
мастерства педагогических 
работников                                     
и управленческих кадров, 
ед.; 

 

3. строку 6.2.4 изложить в следующей редакции: 

6.2.4. доля педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций Пермского 
края, охваченных 
различными формами 
методической помощи, 
организованной 
региональным 
методическим активом,                
от общей численности всех 
педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций региона, % 

0,5 1,5 2,5 

 

4. строку 6.3.1 изложить в следующей редакции: 

6.3.1. доля педагогических 
работников                               
и управленческих кадров 
образовательных 
организаций, для которых 
разработан 
индивидуальный 
образовательный маршрут 
в Центре непрерывного 
повышения 
профессионального 
мастерства педагогических 
работников 
государственного 
автономного учреждения 
дополнительного 
профессионального 
образования «Институт 
развития образования 
Пермского края», от общей 
численности всех 
педагогических 
работников                              
и управленческих кадров 
образовательных 
организаций региона, % 

не менее 15 не менее 20 не менее 25 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-661 от 13.07.2022. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 2 из 6. Страница создана: 12.07.2022 13:43



  

5. строку 6.4.1 изложить в следующей редакции: 

6.4.1. доля педагогических                     
и управленческих кадров 
образовательных 
организаций Пермского 
края, прошедших 
программы 
профессиональной 
переподготовки                        
по образовательным 
программам 
педагогической 
направленности, от общей 
численности всех 
педагогических                                          
и управленческих кадров 
образовательных 
организаций региона, 
прошедших различные 
программы 
переподготовки, % 

не менее 3 не менее 3 не менее 3 

 

6. строку 6.5.1 изложить в следующей редакции: 

6.5.1. доля управленческих 
кадров образовательных 
организаций Пермского 
края, прошедших 
программы курсов 
повышения квалификации 
по вопросам оценки 
качества образования                                      
в образовательной 
организации, от общей 
численности всех 
управленческих кадров 
образовательных 
организаций региона, % 

не менее 3 не менее 3 не менее 3 

 

7. строку 6.6.1 изложить в следующей редакции: 

6.6.1. доля педагогических 
работников                                       
и управленческих кадров 
школ с низкими 
результатами 
обучения/школ, 
функционирующих                       
в сложных социальных 
условиях, в Пермском 
крае,  прошедших 
программы курсов 
повышения квалификации                              

не менее 10 не менее 15 не менее 20 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-661 от 13.07.2022. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 3 из 6. Страница создана: 12.07.2022 13:43



  

в текущем году, от общей 
численности всех 
педагогических 
работников                                     
и управленческих кадров 
школ с низкими 
результатами 
обучения/школ, 
функционирующих                       
в сложных социальных 
условиях, региона, % 

 

8. строки 6.7.1 – 6.7.3 изложить в следующей редакции: 

6.7.1. доля педагогических 
работников                                 
в общеобразовательных 
организациях Пермского 
края в возрасте до 35 лет 
включительно от общей 
численности всех 
педагогических 
работников 
общеобразовательных 
организаций региона, % 

22 22 22 

6.7.2. доля молодых педагогов 
общеобразовательных 
организаций Пермского 
края в возрасте до 35 лет, 
охваченных различными 
формами методической 
поддержки                                      
и сопровождения в первые 
три года работы, включая 
наставничество, от общей 
численности всех молодых 
педагогов 
общеобразовательных 
организаций региона                     
в возрасте до 35 лет, % 

100 100 100 

6.7.3. доля общеобразовательных 
организаций Пермского 
края, реализующих 
целевую модель 
наставничества 
педагогических 
работников, от общего 
количества всех 
общеобразовательных 
организаций региона, % 

100 100 100 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-661 от 13.07.2022. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 4 из 6. Страница создана: 12.07.2022 13:43



  

9. строку 6.11.1 изложить в следующей редакции: 

6.11.1. доля педагогических 
работников 
образовательных 
организаций Пермского 
края, прошедших 
программы курсов 
повышения квалификации 
по вопросам организации 
воспитания обучающихся, 
от общей численности 
всех педагогических 
работников 
образовательных 
организаций региона, % 

5 6 7 

 

   10.строки 7.4.1, 7.4.2 изложить в следующей редакции: 

7.4.1. доля обучающихся 
общеобразовательных 
организаций Пермского 
края, состоящих                              
на ведомственном учёте 
группы риска социально 
опасного положения, 
охваченных 
дополнительным 
образованием, от общей 
численности всех 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций региона, 
состоящих                             
на ведомственном учете 
группы риска социально 
опасного положения, % 

85 86 87 

7.4.2. доля несовершеннолетних 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций Пермского 
края, состоящих                                   
на ведомственном учете 
группы риска социально 
опасного положения, 
вовлеченных                                           
в мероприятия детских                     
и молодежных 
общественных 
объединений, от общей 
численности всех 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций региона, 
состоящих                                         

75 78 80 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-661 от 13.07.2022. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 5 из 6. Страница создана: 12.07.2022 13:43



  

на ведомственном учете 
группы риска социально 
опасного положения, % 

 

 

Министр                                                                                             Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-661 от 13.07.2022. Исполнитель: Зайлеева А.Р.
Страница 6 из 6. Страница создана: 12.07.2022 13:43


	1
	2
	3
	4
	5
	6

